证券代码: 873588 证券简称: 华夏电通 主办券商: 西南证券

北京华夏电通科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公

告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

特别提示:本公告所载 2023 年年度主要财务数据业经会计师事务所审计, 公司 2023 年年度报告中主要财务数据如下,提请投资者注意投资风险。

一、2023年年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	129,247,404.75	188,636,321.82	-31.48%
归属于挂牌公司股	-1,428,087.03	23,305,162.86	-
东的净利润			
归属于挂牌公司股	-4,037,134.28	28,736,180.11	-
东的扣除非经常性			
损益的净利润			
基本每股收益	-0.03	0.42	-
加权平均净资产收	-0.51%	8.85%	
益率%(扣非前)			-
加权平均净资产收	-1.43%	10.91%	
益率%(扣非后)			1
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	351,429,519.18	364,258,970.16	-3.52%
归属于挂牌公司股	282,041,330.73	283,260,903.18	-0.43%
东的所有者权益			
股本	56,275,400.00	56,275,400.00	0%
归属于挂牌公司股	5.01	5.03	-0.40%
东的每股净资产			

注:财政部于2022年11月发布了《企业会计准则解释第16号》(财会(2022) 31号)(以下简称"解释第16号")。解释第16号规定,对于不是企业合并、交 易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损)、且初始确

认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易,因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异,应当根据《企业会计准则第 18 号——所得税》等有关规定,在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。对于在首次施行上述规定的财务报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发生的上述交易,企业应当按照上述规定,将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。上述会计处理规定自 2023 年 1 月 1 日起施行。本公司对租赁业务确认的租赁负债和使用权资产,以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产,产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的,按照解释第 16 号的规定进行调整。

执行上述会计政策对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表和 2022 年度合并利润表历史同期数据影响如下:

单位:元

合并资产负债表项目 (2022年12月31日)	调整前	调整金额	调整后
递延所得税资产	2,257,477.88	137,841.11	2,395,318.99
递延所得税负债	10,851.17	169,162.73	180,013.90
盈余公积	9,450,412.95	-3,132.16	9,447,280.79
未分配利润	62,200,254.98	-28,189.46	62,172,065.52

(续)

合并利润表项目 (2022年度)	调整前	调整金额	调整后
所得税费用	2,383,941.21	-197.00	2,383,744.21

二、经营业绩和财务状况情况说明

- (一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
- 1、本期营业收入12,924.74万元,比上年同期减少5,938.89万元,下降31.48%,主要原因是公司受到市场情况变化影响导致业绩大幅下滑。
- 2、本期净利润-142.81万元,比上年同期减少2,473.32万元,主要原因是营业毛利减少所致。

(二)业绩变动的主要原因

报告期内,由于受到市场情况变化致使订单签署和项目实施不达预期、产品研发人工成本持续增加、应收账款账龄增加使计提信用减值准备金额增大,以及报告期内公司支付的中介机构发行费因终止上市导致费用化等因素的影响,报告期公司营业收入及净利润大幅下滑。

三、风险提示

不存在被调整至基础层的风险。

全国股转公司已向公司出具《关于同意北京华夏电通科技股份有限公司股票 终止在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》,同意公司股票自 2024 年 4 月 26 日起终止在全国中小企业股份转让系统挂牌。终止挂牌后,公司将根据中国证券 登记结算有限公司北京分公司相关规定办理后续手续。

四、与前次业绩预计的差异说明

基于审慎原则,公司调整递延所得税资产导致归属于挂牌公司股东的净利润较前次业绩预告的区间下限减少 142.81 万元,公司董事会对业绩预告差异给投资者带来的影响致以诚挚的歉意,敬请广大投资者谅解。公司后续将加强业绩预测的科学性和准确性。

五、备查文件目录

(一)公司 2023 年度审计报告

北京华夏电通科技股份有限公司 董事会 2024年4月25日